РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2019                                       Бодайбо                                           № 236-пп

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района от 10.11.2014
№ 512-п

	В целях корректировки показателей мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Бодайбинском районе» на 2015-2021 годы, в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Бодайбо и района утвержденного постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014   № 338-пп, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 10.11.2014 № 512-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Бодайбинском районе» на 2015-2021 годы» (далее-Программа):
        1.1. В приложении к постановлению:
        1.1. Паспорт Программы дополнить слева столбцом № п/п с нумерацией с № 1 по № 10.
        1.1.2. Дополнить приложением 6 к Программе «Методика расчета значений целевых показателей Программы (прилагается).
        2. Начальнику отдела организационной работы Лыковой Н.Г.:
        2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер»;
        2.2. разместить постановление с учетом внесенных изменений на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Бодайбо и района в сети «Интернет».

         И.о мэра  г. Бодайбо и района                                         И.А.Крицкий

Приложение
к постановлению
Администрации г. Бодайбо и района
от 03.12.2019 № 236-пп
                                                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 6 к Программе

Методика расчета значений целевых показателей

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Порядок (формула) расчета целевого показателя
	Период расчета
	Ожидаемая тенденция
	Корректировка

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Бодайбинском районе" на 2015 – 2021 годы

	1.
	Удельный вес населения Бодайбинского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	Ух = Уп / Ур x 100%, где:
Уп - общая численность населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в муниципальном образовании
г. Бодайбо и района, чел.;
Ур - общая численность населения в муниципальном образовании г.Бодайбо и района, следующего за отчетным годом, чел.
	ежегодно
	увеличение показателя
	осуществляется в случае увеличения / уменьшения бюджетных расходов

2.
	Доля обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений среднего профессионального образования занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности обучающихся
	%
	Мх = Мп / Мр x 100%, где:
Мп -   количество обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях среднего профессионального образования занимающихся физической культурой и спортом, чел.;
Мр - общая численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях среднего профессионального образования, чел.
	ежегодно
	увеличение показателя
	осуществляется в случае увеличения / уменьшения бюджетных расходов

3.
	Количество занятых призовых мест спортсменами, командами МО г. Бодайбо и района на соревнованиях различного уровня
	чел.
	Фактическое число  занятых призовых мест спортсменами, командами муниципального образования г. Бодайбо и района на соревнованиях различного ранга.
	ежегодно
	увеличение показателя
	осуществляется в случае увеличения / уменьшения бюджетных расходов

»